

PRESUPUESTO DOTACION DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA AL RECINTO ATENA!

| No. (Número entero secuencial) | Rubro (Alfanumérico de máximo 300 caracteres) | Unidad (Alfanumérico de máximo 20 caracteres) | Cantidad (Número de máximo 12 enteros, 5 decimales) | Precio Unitario (Número de máximo 12 enteros, 5 decimales) | Precio Total (Número de máximo 12 enteros, 5 decimales) |
|--------------------------------------|--|--|---|--|---|
| 1 | VARILLA PUESTA A TIERRA COPPERWELD 5/8" X 1.8 M (6') INC CONECTOR | U | 53,00000 | 8,80000 | 428,24000 |
| 2 | VARILLA PREFORMADA DE RETENCION TERMINAL PARA COND ACSR # 1/ | U | 18,00000 | 3,91000 | 70,38000 |
| 3 | VARILLA PREFORMADA DE RETENCION TERMINAL P/ CABLE DE ACERO GA | U | 163,00000 | 5,40000 | 880,20000 |
| 4 | VARILLA DE ANCLAJE GALVANIZADA 5/8" X 6' (1.8 M) | U | 79,00000 | 12,01000 | 948,79000 |
| 5 | TUERCA DE OJO 5/8" | U | 33,00000 | 0,83000 | 27,39000 |
| 6 | TUBO SOPORTE ACOMETIDA 2 1/2" 6 MTRS. 2 MM ESPESOR | U | 25,00000 | 26,00000 | 650,00000 |
| 7 | TRANSFORMADOR 5 KVA, 1F CSP, 1B, 13800GRDY/7960-120/240V | U | 6,00000 | 1,084,91000 | 6,509,46000 |
| 8 | TRANSFORMADOR 10 KVA, 1F CSP, 1B, 13800GRDY/7960-120/240V | U | 4,00000 | 1,284,05000 | 5,136,20000 |
| 9 | TORNILLOS TIPO ESTUFA 5/32 X 2" CON TUERCA Y ARANDELA PLANA | U | 75,00000 | 0,06000 | 4,50000 |
| 10 | Tirafusible A.T. tipo k. (5-20 A) | U | 1,00000 | 2,34000 | 2,34000 |
| 11 | SECCIONADOR DISTRIBUCION 1P PORTAFUSIBLE TIPO ABIERTO 15 KV 100 | U | 1,00000 | 150,40000 | 150,40000 |
| 12 | PROTECTOR P/ PUNTA DE CABLE DE SECCION 50MM2 (#1/0"AWGH/PC50 | U | 34,00000 | 0,58000 | 19,72000 |
| 13 | PRECINTO PLASTICO ANTI U V DE AMARRE BX350MM | U | 125,00000 | 0,15000 | 18,75000 |
| 14 | PRECINTO PLASTICO ANTI U V DE AMARRE BX280MM | U | 599,00000 | 0,14000 | 83,86000 |
| 15 | POSTE HORMIGON ARMADO CIRCULAR 12 M X 500 KG | U | 41,00000 | 266,93000 | 10,944,13000 |
| 16 | POSTE HORMIGON ARMADO CIRCULAR 10 M X 400 KG | U | 36,00000 | 185,46000 | 6,676,56000 |
| 17 | PORTAFUSIBLE AEREO ENCAPSULADO HASTA 63 A | U | 50,00000 | 2,63000 | 131,50000 |
| 18 | PINZA RETENCION AUTO AJUSTABLE PARA NEUTRO PORTANTE Nº 1/0 AV | U | 56,00000 | 7,68000 | 430,08000 |
| 19 | PINZA ACOMETIDA AUTOAJUSTABLE ROTURA 200 KG. | U | 50,00000 | 1,94000 | 97,00000 |
| 20 | MENSULA DE RETENCION ALUMINIO PARA POSTE (DMR) | U | 56,00000 | 4,32000 | 241,92000 |
| 21 | MENSULA ACOMETIDA CABLE/FACHADA ROTURA 200 KG. | U | 50,00000 | 0,49000 | 24,50000 |
| 22 | MEDIDOR TRIFILAR ELECTRONICO 2X120/240V 10/100A | U | 25,00000 | 37,63000 | 940,75000 |
| 23 | LUMINARIA CERRADA DE SODIO A.P. CON FOTOCELULA Y FOCO, 100 W, 2 | U | 20,00000 | 122,01000 | 2,440,20000 |
| 24 | KIT PARA SUSPENSION (INCLUYE PINZA DE SUSPENSION Y MENSULA DE S | U | 23,00000 | 9,29000 | 213,67000 |
| 25 | KIT PARA RETENCION (INCLUYE PINZA DE RETENCION Y TUERCA DE OJO) | U | 17,00000 | 18,78000 | 319,26000 |
| 26 | GUARDACABO TIPO HORQUILLA GALVANIZADO 3/8", PESADO | U | 95,00000 | 0,82000 | 77,90000 |
| 27 | GRAPA RETENCION TERMINAL AL, TIPO PISTOLA 90°, 4-2/0 AWG 2 PERNO | U | 20,00000 | 14,21000 | 284,20000 |
| 28 | GRAPA LINEA ENERGIZADA 2-2/0 AWG | U | 10,00000 | 10,10000 | 101,00000 |
| 29 | GRAPA ANGULAR AL, 4-2/0 AWG 1 PERNO | U | 13,00000 | 11,44000 | 148,72000 |
| 30 | FUSIBLE NEGRO DE 63 A | U | 50,00000 | 1,04000 | 52,00000 |
| 31 | ESPIGA PIN PUNTA DE POSTE SIMPLE CON ABRAZADERA EN VARILLA DE 3 | U | 23,00000 | 14,79000 | 340,17000 |
| 32 | ESPIGA PIN PUNTA DE POSTE DOBLE CON ABRAZADERA EN VARILLA DE 3 | U | 4,00000 | 21,77000 | 87,08000 |
| 33 | DERIVADOR PLASTICO PARA CABLE CONCENTRICO | U | 50,00000 | 0,70000 | 35,00000 |
| 34 | Cruceta HG Tipo L de 1.5 m | U | 1,00000 | 59,80000 | 59,80000 |
| 35 | CONECTOR RANURA PARALELA AL-AL HASTA 2/0 AWG | U | 46,00000 | 6,56000 | 301,76000 |
| 36 | CONECTOR DOBLE DENTADO, ABULONADO, ESTANCO, 25-95/4 35 mm ² | U | 75,00000 | 2,58000 | 193,50000 |
| 37 | CONECTOR DOBLE DENTADO C.TUERCA FUSIB. DP9 | U | 40,00000 | 1,21000 | 48,40000 |
| 38 | CONECTOR AISLADO DENTADO ABULONADO ESTANCO 25-95/25-95MM ² | U | 60,00000 | 3,96000 | 237,60000 |
| 39 | Conductor de Cu. TW # 12 | M | 100,00000 | 0,68000 | 68,00000 |
| 40 | Conductor de Cu, aislado PVC 600V, Tipo THHN, No. 2 AWG, 19 hilos | M | 60,00000 | 4,03000 | 241,80000 |
| 41 | CONDUCTOR DE ALUMINIO DESNUDO CABLEADO ACSR # 2/0 AWG | M | 6,725,90000 | 1,25000 | 8,407,38000 |
| 42 | CONDUCTOR CONCENTRICO DE ALUMINIO, 600V, 2X6+1X6 AWG | M | 1,000,00000 | 1,84000 | 1,840,00000 |
| 43 | CONDUCTOR COBRE DESNUDO #2 AWG 7 HILOS | M | 420,00000 | 6,81000 | 2,860,20000 |
| 44 | CINTA DE ARMAR DE ALUMINIO | U | 126,00000 | 0,65000 | 81,90000 |
| 45 | CINTA DE ACERO INOXIDABLE 0,7*20MM (ROTURA 800KG) CADA METRO | M | 234,00000 | 1,91000 | 446,94000 |
| 46 | CARGA DE SUELDIA EXOTERMICA 150 GRAMOS | U | 53,00000 | 12,61000 | 668,33000 |
| 47 | CAJA TERMICA BIFASICA CON BARRA DE NEUTRO | U | 25,00000 | 9,36000 | 234,00000 |
| 48 | CAJA PROTECCION POLICARBONATO 300X220X125 MEDIDOR BIFASICO | U | 25,00000 | 23,16000 | 579,00000 |
| 49 | CABLE PREENSAMBLADO 2X50+1X50, 600V | M | 3,886,19000 | 3,33000 | 12,941,01000 |
| 50 | CABLE DESNUDO 7 HILOS DE COBRE PARA PUESTA A TIERRA # 6 AWG | M | 75,00000 | 4,42000 | 331,50000 |
| 51 | CABLE ACERO GALVANIZADO DIAMETRO 3/8" | M | 1,278,00000 | 1,34000 | 1,712,52000 |
| 52 | BREAKER MONOFASICO 50 AMPERIOS | U | 50,00000 | 6,50000 | 325,00000 |
| 53 | BLOQUE DE ANCLAJE DE HORMIGON ARMADO TIPO RECTANGULAR 30 X | U | 79,00000 | 6,24000 | 492,96000 |
| 54 | BASTIDOR GALVANIZADO LIVIANO 1 VIA (CON BASE) | U | 31,00000 | 2,87000 | 88,97000 |
| 55 | Arandela cuadrada 10 cm x 10 cm. | U | 79,00000 | 1,03000 | 81,37000 |
| 56 | ALAMBRE DE ATAR | M | 106,00000 | 0,52000 | 55,12000 |
| 57 | AISLADOR TIPO ROLLO DE PORCELANA ANSI 53-2 | U | 31,00000 | 1,37000 | 42,47000 |
| 58 | AISLADOR SUSPENSION ANSI 52-1 | U | 66,00000 | 10,39000 | 685,74000 |
| 59 | AISLADOR PIN DE PORCELANA 56-1 | U | 31,00000 | 9,10000 | 282,10000 |
| 60 | AISLADOR DE RETENCION DE PORCELANA ANSI 54-3 | U | 34,00000 | 4,19000 | 142,46000 |
| 61 | ABRAZADERA PLETINA GALVANIZADA SIMPLE 6 1/2" X 1 1/2" X 3/16" | U | 46,00000 | 5,73000 | 263,58000 |
| 62 | ABRAZADERA PLETINA GALVANIZADA DOBLE 6 1/2" X 1 1/2" X 3/16" | U | 9,00000 | 6,55000 | 58,95000 |
| 63 | ABRAZADERA PLETINA GALV 6 1/2", REFORZADA PARA TRANSFORMADO | U | 20,00000 | 7,64000 | 152,80000 |
| 64 | ABRAZADERA GALVANIZADA PERNO "U" 5/8" X 12" | U | 1,00000 | 4,78000 | 4,78000 |
| 65 | .XLPE 2*50 + 50 (COO-0T2X50(50)) | M | 3,773,00000 | 0,32000 | 1,207,36000 |
| 66 | .UR2 (EST-1CD-13KV) | U | 9,00000 | 15,21000 | 136,89000 |
| 67 | .UR (EST-1CR-13KV) | U | 2,00000 | 15,97000 | 31,94000 |
| 68 | .UP2 (EST-1CA-13KV) | U | 4,00000 | 13,31000 | 53,24000 |
| 69 | .UP (EST-1CP-13KV) | U | 14,00000 | 11,79000 | 165,06000 |
| 70 | .TTD (TAT-0TD) | U | 16,00000 | 43,37000 | 693,92000 |
| 71 | .TT2 (TAD-0TS) | U | 45,00000 | 39,09000 | 1,759,05000 |
| 72 | .TT1 (TAT-0TS) | U | 18,00000 | 38,92000 | 700,56000 |
| 73 | .Transporte de postes Hormigon | U | 77,00000 | 25,32000 | 1,949,64000 |
| 74 | .T 5 CSP (TRT-1A5) | U | 6,00000 | 60,71000 | 364,26000 |
| 75 | .T 10 CSP (TRT-1A10) | U | 4,00000 | 60,71000 | 242,84000 |
| 76 | .ST (ESD-1PP3) | U | 23,00000 | 21,81000 | 501,63000 |
| 77 | .S1 (SPT-1S100) | U | 1,00000 | 18,01000 | 18,01000 |
| 78 | .RT2 (ESD-1PD3) | U | 28,00000 | 29,74000 | 832,72000 |
| 79 | .RT (ESD-1PR3) | U | 17,00000 | 28,09000 | 477,53000 |
| 80 | .Replanteo | U | 6,00000 | 170,54000 | 1,023,24000 |
| 81 | .P12 (POO-0HC12_500) Mano | U | 20,00000 | 202,16000 | 4,043,20000 |
| 82 | .P12 (POO-0HC12_500) Grua | U | 21,00000 | 48,79000 | 1,024,59000 |
| 83 | .P10 (POO-0HC10_400) Mano | U | 18,00000 | 202,16000 | 3,638,88000 |
| 84 | .P10 (POO-0HC10_400) Grua | U | 18,00000 | 48,79000 | 878,22000 |
| 85 | .L100W (APD-0PLCS100ACC) | U | 20,00000 | 16,14000 | 322,80000 |
| 86 | .G1 (PTO-0ACB_1) | U | 28,00000 | 16,69000 | 467,32000 |
| 87 | .ESD41 (ESE-1EP) | U | 13,00000 | 8,94000 | 116,22000 |
| 88 | .ERD41 (ESE-1ER) | U | 18,00000 | 12,55000 | 225,90000 |
| 89 | .Desbroce | KM | 6,00000 | 242,04000 | 1,452,24000 |
| 90 | .BA (EST-1BA-13KV) | U | 13,00000 | 15,21000 | 197,73000 |
| 91 | .ACSR # 3/0 (COO-0B2/0) | M | 6,530,00000 | 0,33000 | 2,154,90000 |
| 92 | .Ac y Med | U | 25,00000 | 26,94000 | 673,50000 |
| 93 | *TRANSPORTE DE MATERIALES: | U | 1,00000 | 3,622,29000 | 3,622,29000 |
| 94 | *FACTOR DISTANCIA: | U | 1,00000 | 1,560,25000 | 1,560,25000 |
| TOTAL: | | | | | 102,981,74000 |